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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
         現金預金 67,870,913 75,188,211 △7,317,298 
         未収収益 59,472,240 58,471,809 1,000,431
         未収金 57,073 410,518 △353,445 
         前払費用 4,801,027 4,801,027 0
         前払金 720,500 0 720,500
         有価証券 18,057,213 8,838,991 9,218,222
          流動資産合計 150,978,966 147,710,556 3,268,410
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         現金預金 10,308,249 10,326,165 △17,916 
         投資有価証券 999,935,067 999,917,151 17,916
          基本財産合計 1,010,243,316 1,010,243,316 0
    (２) 特定資産
         研究調査基金 11,385,250,868 10,538,187,589 847,063,279
         研究調査整備資金 102,000,000 102,000,000 0
         2020年記念事業資金 5,000,000 10,000,000 △5,000,000 
         海外連携事業資金 20,000,000 30,000,000 △10,000,000 
         知識ネットワーク構築事業資金 60,000,000 70,000,000 △10,000,000 
         政策共創の場の構築事業資金 42,000,000 47,000,000 △5,000,000 
         調査体制とデータベースの構築事業資金 10,000,000 0 10,000,000
         退職給付引当資産 15,126,500 12,012,500 3,114,000
          特定資産合計 11,639,377,368 10,809,200,089 830,177,279
    (３) その他固定資産
         建物付属設備 6,517,945 1,418,909 5,099,036
         什器備品 6,662,463 3,166,215 3,496,248
         ソフトウェア 4,269 55,522 △51,253 
         敷金 31,299,235 31,657,999 △358,764 
          その他固定資産合計 44,483,912 36,298,645 8,185,267
          固定資産合計 12,694,104,596 11,855,742,050 838,362,546
          資産の部合計 12,845,083,562 12,003,452,606 841,630,956
Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         未払金 2,400,000 2,400,000 0
         未払費用 8,110,636 7,543,740 566,896
         預り金 1,186,144 1,067,366 118,778
         仮受金 54,914 67,174 △12,260 
         賞与引当金 6,020,000 6,010,000 10,000
          流動負債合計 17,771,694 17,088,280 683,414
  ２．固定負債
         退職給付引当金 14,114,000 11,150,000 2,964,000
         役員退職慰労引当金 1,012,500 862,500 150,000
          固定負債合計 15,126,500 12,012,500 3,114,000
          負債合計 32,898,194 29,100,780 3,797,414

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
         寄付金 10,000,000 10,000,000 0
          指定正味財産合計 10,000,000 10,000,000 0
          （うち基本財産への充当額） (10,000,000) (10,000,000) (0) 
  ２．一般正味財産 12,802,185,368 11,964,351,826 837,833,542
          （うち基本財産への充当額） (1,000,243,316) (1,000,243,316) (0) 
          （うち特定財産への充当額） (11,624,250,868) (10,797,187,589) (827,063,279) 
          正味財産合計 12,812,185,368 11,974,351,826 837,833,542
          負債 及び 正味財産合計 12,845,083,562 12,003,452,606 841,630,956

貸　　借　　対　　照　　表
2021年（令和3年）3月31日現在
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            受取利息 255 1,002 △747 
            有価証券利息 16,753,259 16,782,573 △29,314 
          基本財産運用益計 16,753,514 16,783,575 △30,061 
        ②特定資産運用益
            受取利息
　　　　　　研究調査基金受取利息 101,958 312,025 △210,067 
            有価証券利息
　　　　　　研究調査基金有価証券利息 167,425,366 219,152,346 △51,726,980 
            受取配当金
　　　　　　研究調査基金受取配当金 80,734,988 36,673,367 44,061,621
          特定資産運用益計 248,262,312 256,137,738 △7,875,426 
        ③雑収益
            受取利息 17,132 67,385 △50,253 
            有価証券運用益 2,445 229,466 △227,021 
            雑収益 3,908,921 1,613,403 2,295,518
          雑収益計 3,928,498 1,910,254 2,018,244
          経常収益計 268,944,324 274,831,567 △5,887,243 
      (２) 経常費用
        ①研究事業費
            給料手当 89,958,485 94,286,263 △4,327,778 
            賞与引当金繰入額 5,280,000 5,275,000 5,000
            退職給付費用 2,742,000 2,500,000 242,000
            法定福利費 7,941,646 8,348,633 △406,987 
            福利厚生費 315,067 409,136 △94,069 
            研究運営会議費 1,440 1,363,255 △1,361,815 
            旅費交通費 12,061 579,516 △567,455 
            通信運搬費 1,336,683 1,500,492 △163,809 
            減価償却費 2,212,963 1,904,109 308,854
            敷金償却費 269,073 269,073 0
            消耗什器備品費 4,736,438 286,365 4,450,073
            消耗品費 1,064,527 558,806 505,721
            図書資料費 5,370,460 5,803,489 △433,029 
            修繕費 8,316,825 0 8,316,825
            印刷製本費 4,757,710 4,335,442 422,268
            光熱水料費 8,505,135 8,978,852 △473,717 
            賃借料 35,849,047 36,289,955 △440,908 
            諸謝金 3,018,700 3,013,000 5,700
            租税公課 2,994,941 3,148,033 △153,092 
            委託費 36,789,067 33,721,020 3,068,047
            保守料 593,929 472,652 121,277
            支払手数料 382,186 440,464 △58,278 
            雑費 806,318 3,346,874 △2,540,556 
          研究事業費計 223,254,701 216,830,429 6,424,272
        ②管理費
            役員報酬 1,919,000 1,884,000 35,000
            給料手当 15,555,334 14,961,631 593,703
            賞与引当金繰入額 740,000 735,000 5,000
            退職給付費用 222,000 0 222,000
            役員退職慰労引当金繰入額 150,000 150,000 0
            法定福利費 2,391,251 2,213,336 177,915
            福利厚生費 112,570 165,451 △52,881 
            会議費 0 730 △730 

正　味　財　産　増　減　計　算　書
2020年（令和2年）4月1日から 2021年（令和3年）3月31日まで
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

正　味　財　産　増　減　計　算　書
2020年（令和2年）4月1日から 2021年（令和3年）3月31日まで

            旅費交通費 0 15,781 △15,781 
            通信運搬費 267,213 480,620 △213,407 
            減価償却費 516,718 481,530 35,188
            敷金償却費 89,691 89,691 0
            消耗什器備品費 1,439,332 16,975 1,422,357
            消耗品費 285,102 84,254 200,848
            修繕費 2,772,274 0 2,772,274
            印刷製本費 5,003 0 5,003
            光熱水料費 2,827,137 2,985,605 △158,468 
            賃借料 11,946,750 11,478,211 468,539
            諸謝金 35,000 35,000 0
            租税公課 1,011,144 1,053,286 △42,142 
            委託費 11,984,287 7,590,224 4,394,063
            保守料 71,999 50,036 21,963
            支払手数料 234,154 156,861 77,293
            雑費 296,855 190,801 106,054
          管理費計 54,872,814 44,819,023 10,053,791
          経常費用計 278,127,515 261,649,452 16,478,063
            評価損益等調整前当期経常増減額 △9,183,191 13,182,115 △22,365,306 
            特定資産評価損益等 847,060,969 △370,782,311 1,217,843,280
            評価損益等計 847,060,969 △370,782,311 1,217,843,280
            当期経常増減額 837,877,778 △357,600,196 1,195,477,974
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
            固定資産除却損 44,236 1 44,235
          経常外費用計 44,236 1 44,235
            当期経常外増減額 △44,236 △1 △44,235 
            税引前当期一般正味財産増減額 837,833,542 △357,600,197 1,195,433,739
            当期一般正味財産増減額 837,833,542 △357,600,197 1,195,433,739
            一般正味財産期首残高 11,964,351,826 12,321,952,023 △357,600,197 
            一般正味財産期末残高 12,802,185,368 11,964,351,826 837,833,542
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0
            指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0
Ⅲ 正味財産期末残高 12,812,185,368 11,974,351,826 837,833,542
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            受取利息 192 63 0 255
            有価証券利息 12,564,945 4,188,314 0 16,753,259
          基本財産運用益計 12,565,137 4,188,377 0 16,753,514
        ②特定資産運用益
            受取利息
　　　　　　研究調査基金受取利息 76,469 25,489 0 101,958
            有価証券利息
　　　　　　研究調査基金有価証券利息 125,569,025 41,856,341 0 167,425,366
            受取配当金
　　　　　　研究調査基金受取配当金 60,551,241 20,183,747 0 80,734,988
          特定資産運用益計 186,196,735 62,065,577 0 248,262,312
        ③雑収益
            受取利息 12,849 4,283 0 17,132
            有価証券運用益 1,834 611 0 2,445
            雑収益 2,931,691 977,230 0 3,908,921
          雑収益計 2,946,374 982,124 0 3,928,498
          経常収益計 201,708,246 67,236,078 0 268,944,324
      (２) 経常費用
        ①研究事業費
            給料手当 89,958,485 0 0 89,958,485
            賞与引当金繰入額 5,280,000 0 0 5,280,000
            退職給付費用 2,742,000 0 0 2,742,000
            法定福利費 7,941,646 0 0 7,941,646
            福利厚生費 315,067 0 0 315,067
            研究運営会議費 1,440 0 0 1,440
            旅費交通費 12,061 0 0 12,061
            通信運搬費 1,336,683 0 0 1,336,683
            減価償却費 2,212,963 0 0 2,212,963
            敷金償却費 269,073 0 0 269,073
            消耗什器備品費 4,736,438 0 0 4,736,438
            消耗品費 1,064,527 0 0 1,064,527
            図書資料費 5,370,460 0 0 5,370,460
            修繕費 8,316,825 0 0 8,316,825
            印刷製本費 4,757,710 0 0 4,757,710
            光熱水料費 8,505,135 0 0 8,505,135
            賃借料 35,849,047 0 0 35,849,047
            諸謝金 3,018,700 0 0 3,018,700
            租税公課 2,994,941 0 0 2,994,941
            委託費 36,789,067 0 0 36,789,067
            保守料 593,929 0 0 593,929
            支払手数料 382,186 0 0 382,186
            雑費 806,318 0 0 806,318
          研究事業費計 223,254,701 0 0 223,254,701
        ②管理費
            役員報酬 0 1,919,000 0 1,919,000
            給料手当 0 15,555,334 0 15,555,334
            賞与引当金繰入額 0 740,000 0 740,000
            退職給付費用 0 222,000 0 222,000
            役員退職慰労引当金繰入額 0 150,000 0 150,000
            法定福利費 0 2,391,251 0 2,391,251
            福利厚生費 0 112,570 0 112,570

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
2020年（令和2年）4月1日から 2021年（令和3年）3月31日まで
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(単位：円）
科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
2020年（令和2年）4月1日から 2021年（令和3年）3月31日まで

            通信運搬費 0 267,213 0 267,213
            減価償却費 0 516,718 0 516,718
            敷金償却費 0 89,691 0 89,691
            消耗什器備品費 0 1,439,332 0 1,439,332
            消耗品費 0 285,102 0 285,102
            修繕費 0 2,772,274 0 2,772,274
            印刷製本費 0 5,003 0 5,003
            光熱水料費 0 2,827,137 0 2,827,137
            賃借料 0 11,946,750 0 11,946,750
            諸謝金 0 35,000 0 35,000
            租税公課 0 1,011,144 0 1,011,144
            委託費 0 11,984,287 0 11,984,287
            保守料 0 71,999 0 71,999
            支払手数料 0 234,154 0 234,154
            雑費 0 296,855 0 296,855
          管理費計 0 54,872,814 0 54,872,814
          経常費用計 223,254,701 54,872,814 0 278,127,515
            評価損益等調整前当期経常増減額 △21,546,455 12,363,264 0 △9,183,191 
            特定資産評価損益等 635,295,727 211,765,242 0 847,060,969
          評価損益等計 635,295,727 211,765,242 0 847,060,969
            当期経常増減額 613,749,272 224,128,506 0 837,877,778
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0 0
      (２) 経常外費用
            固定資産除却損 33,177 11,059 0 44,236
          経常外費用計 33,177 11,059 0 44,236
            当期経常外増減額 △33,177 △11,059 0 △44,236 
            税引前当期一般正味財産増減額 613,716,095 224,117,447 0 837,833,542
            当期一般正味財産増減額 613,716,095 224,117,447 0 837,833,542
            一般正味財産期首残高 8,982,970,524 2,981,381,302 0 11,964,351,826
            一般正味財産期末残高 9,596,686,619 3,205,498,749 0 12,802,185,368
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
            指定正味財産期首残高 7,500,000 2,500,000 0 10,000,000
            指定正味財産期末残高 7,500,000 2,500,000 0 10,000,000
Ⅲ 正味財産期末残高 9,604,186,619 3,207,998,749 0 12,812,185,368
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